

2009-07-11

## Gustav guldhjälte i JVM-stafetten

I tisdags vann Gustav Bergman JVM-guldet på långdistans. På lördagen blev han stor guldhjälte när Junior-VM avslutades med stafetten.



Olle Boström  
Järla Orientering  
19 år

Albin Ridefelt  
OK Linné  
18 år

Gustav Bergman  
OK Ravinen  
19 år

Sveriges förstalag med trion Olle Boström, Albin Ridefelt och Gustav Bergman tillhörde de stora favoriterna i stafetten vid avslutningen av Junior-VM i Italien. Svensklaget fanns också hela tiden med i tätstriden på de tre sträckorna som mätte 6,4 kilometer vardera.

- Grabbarna, både i första- och andralaget, har sprungit riktigt bra stafett, berömmar landslagsledaren Niclas Jonasson. Taktiken var att alla skulle vara riktigt uppmärksamma från början, eftersom det var klurig inledning, och det lyckades vi med perfekt.

Olle Boström växlade först på startsträckan, med Sveriges andralag och Jerker Lysell bara två sekunder bakom.  
- Det var två varningar på banan och Olle och Jerker fanns med i tåten direkt och fick naturligtvis ökat självförtroende av det, säger Jonasson.

På mellansträckan tog sedan Schweiz kommandot genom Matthias Kyburz, som växlade med en marginal på 1.40 till Sverige 2 och Sverige 1 på andra- och tredjeplats genom Anton Tynong respektive Albin Ridefelt, och med Norge ytterligare några sekunder bakom.  
- Mycket bra löpt av schweizaren, men samtidigt var det ett perfekt utgångsläge som vår slutsträckslöpare fick, konstaterar Jonasson.

Slutsträckan blev sedan en kamp mellan Sverige och Schweiz, där Gustav Bergman inte bara hämtade in försprånget till Martin Hubmann, utan också gick ifrån till seger med 43 sekunder. Bergman var ikapp Hubmann så att de båda varvade samtidigt vid den första varningen. Till andra varningen hade Bergman skaffat sig ett 20-sekundersförsprång.  
- Det var minst sagt nervöst när vi stod och väntade vid målfällan. Slutvarvet för löparna var bara fem-sex minuter, och på det drygade Gustav ut försprånget ytterligare. Det var härligt att se en gul löpare komma först ut ur skogen, säger Jonasson.

Kalle Johansson förde in Sverige lag 2 till en fjärdeplats.

### Tjejerna utan medalj

De svenska tjejlagen blev utan medalj. Visserrigen svarade Sveriges andralag för en imponerande inledning genom Beata Falk, sekunden från ledningen vid första växlingen. Därefter ryckte Sverige 2 loss i tåten genom Anna Forsberg på den andra sträckan, men sluttjejen Linnea Martinsson hade ingen lycka alls och tappade tioalet minuter. Hon gick ut med en ledning på 2.20 till närmaste lag, men sprang i mål som sexa, över åtta minuter bakom segrande Schweiz.  
- Linnea får ta med sig den här erfarenheten och göra något bra av det i framtiden, säger juniorlandslagsledaren Anneli Östberg. Linnea fick inte alls till det i början och när hon sedan började se konkurrenter runt omkring sig blev hon än mer stressad.

### Lönnkvist avslutade bra

Sveriges förstalag försvann från segerstriden redan på startsträckan när Tove Alexandersson, fredagens medeldistansvinnare, tappade över tre minuter på tåten.  
- Hon fick inte ihop kartan i början och tappade en hel del tid, men efter första varningen sprang Tove bra och hämtade in tid på lagen framför, säger Östberg.  
Jenny Lönnkvist, som var tillbaka efter halsont, sprang på slutsträckan på dagens snabbaste tid av svenskorna (bara Schweiz två avslutningstjejer i lag 1 och lag 2 hade bättre sträcktid), men det räckte ändå bara till en fjärdeplats.

JVM-stafetten avgjordes i Val Canali.

**Hälften av alla guld till Sverige**

När JVM nu summeras har Sverige tagit hälften av alla guld, det vill säga ett guld per tävlingsdag genom i tur och ordning Jenny Lönnkvist (sprint), Gustav Bergman (långdistans), Tove Alexandersson (medeldistans) och herrlaget (stafett). Lägg till det silver för Jenny Lönnkvist på långdistansen.

**Resultat:****VAL CANALI, Italien: Junior-VM, stafett, herrar, 3x6,4**

**km:** 1) Sverige (Olle Boström, Albin Ridefelt, Gustav Bergman), 2.08.51, 2) Schweiz, +0.43, 3) Danmark, +3.12, 4) Sverige lag 2 (Jerker Lysell, Anton Tynong, Kalle Johansson), +3.32.

**Damer, 3x4,5 km:** 1) Schweiz, 1.44.42, 2) Norge, +1-47, 3) Danmark, +1.57, 4) Sverige (Tove Alexandersson, Kristin Löfgren, Jenny Lönnkvist), +2.46, 6) Sverige lag 2 (Beata Falk, Anna Forsberg, Linnea Martinsson), +8.12.

---

Världsklass Gustav. Sommaren 2009 ser ganska schysst ut. Grattis från Erik med familj!

*Skrevs av Erik Forsberg då OKR 2009-07-14 kl 12:34*

[Anmäl](#)

Grattis ändå Linnea! Du har gjort en strålande prestation. Vi i moderklubben är stolta över dig. Grattis Ni andra också, mycket bra prestationer. Ser just ut för landslaget framöver. // KJ

*Skrevs av Kjell Johansson 2009-07-11 kl 22:45*

[Anmäl](#)